




GUSTAF KJERRULF.
TILL PORTRÄTTET

Medicinalrådet Gustaf Kjerrulf är född den 16 
januari 1861 vid Prästhytte bruk inom Hedemora 
landsförsamling af Stora Kopparbergs län och son till 
brukspatronen Gustaf Leonard Kjerrulf och hans 
hustru Charlotta Emilia Ulff.

Aflade mogenhetsexamen den 19 maj 1881 vid 
Södra Latinläroverket i Stockholm och fullständig ve­
terinärexamen i juni 1885.

Tjänstgjorde från 1 juli 1885 till årets slut såsom 
besiktningsveterinär vi Stockholms hälsovårdsnämnd 
och tillträdde den 1 januari 1886 föreståndarebefatt­
ningen vi Norra köttbesiktningsbyrån.

Förordnades 1892 af Hälsovårdsnämnden till 
stadsveterinär i Stockholm. Var lärare i köttkontroll 
vid Veterinärinstitutet 1886—1901.

Utnämndes den 7 december 1900 af Kongl. Maj:t 
till medicinalråd, hvilken befattning Kjerrulf tillträdde 
den 1 januari 1901.

*
Som af ofvanstående data framgår har den verk­

samme och ännu i sin fulla mannakraft stående man­
nen ända till dess han blef ledamot af Kongl. Medi­
cinalstyrelsen ägnat så godt som hela sitt veterinära 
arbete åt den här i Sverige länge förbisedda gren af 
hygienen, hvilken omfattar mjölk- och köttkontroll.

Han gaf uppslag till den på 1880-talet bildade 
Stockholms Mjölkkommission, hvars sträfvan var att 
tillförsäkra hufvudstadens innevånare smittofri, ren 
och god mjölk; kommissionens verksamhet vann liflig 
tillslutning särskildt beträffande s. k. barnmjölk, hvil­
ken genom sin konstanta sammansättning, lättsmälta 
beskaffenhet och rika fetthalt säkerligen kraftigt bidra­
git till många späda barns sunda utveckling. Så länge 
Kjerrulf kvarstod som stadsveterinär, var han kom­
missionens veterinära öfvérkontrollant.

' Köttbesiktningen i Stockholm har alltid varit en 
god förebild för landets öfriga städer; och genom sin 
verksamhet därstädes har Kjerrulf gifvit den förnämsta 
impulsen åt köttkontrollens ordnande i Sverige. Här­
vid har icke endast stått för honom tanken att för 
stunden utöfva en gagnande praktisk verksamhet utan 
med den öppna och framsynta blick, som studieresor 
och korrespondens med utländska föregångsmän på 
området i fråga förlänat honom, kastade han sig med 
brinnande frimodighet in i striden för införande i Sve­
rige af offentliga slakthus.

Ett par förberedande slakthuskommittéers utred­
ning för hufvudstadens räkning hvilade förnämligast 
på hans skuldror, men frågan sköts alltjämt åt sidan, 
hufvudsakligen under förebärande, att införande af 
slakt och besiktningstvång stred mot bestämmelserna 
i näringsfrihetsförordningen och alltså borde ordnas 
genom lagstiftning i ämnet. För åstadkommande af 
dylik lagstiftning har Kjerrulf nedlagt ett betydande 
arbete. Ett förslag till lag i ämnet framkom slutligen 
vid 1896 års riksdag men förkastades. Förslaget upp­
togs emellertid på nytt, vann år 1897 riksdagens god­
kännande, fast i en form som i flera viktiga punkter 
betydligt afvek från det af Kjerrulf till Veterinärinsti­
tutets lärarekollegium ingifna förslaget. Efter en änd­
ring af lagen 1899, särskildt beträffande dess ekono­
miska sida hafva genom stadsfullmäktiges i Malmö 
och Göteborg beslut i dessa städer uppförts offentliga 
slakthus, hvilka redan trädt i verksamhet. I hufvud- 
staden ligger däremot frågan fortfarande under utred­
ning i hvilken Kjerrulf såsom kommittéledamot allt­
jämt deltager med intresse.

Beredningen inom landet af animal vaccin är 
också hans förtjänst; och har all af Stockholms Häl­
sovårdsnämnd till landets olika delar utsänd vaccin 
blifvit framställd af honom.

Det har sålunda beskärts Kjerrulf att se sina kraf­
tiga, ideella sträfvanden på nämnda område åtminstone

FÖREGÅENDE SIDA.
delvis krönta med framgång, innan han af kongl. maj:t 
kallades till annat och vidsträcktare verksamhetsfält 
nämligen till ledamotskap af Medicinalstyrelsen. Be­
slutet med inrättande af ett särskildt medicinalråds- 
ämbete för veterinärärenden möttes af alla Sveriges 
veterinärer med glädje och tillförsikt, och än större 
blef tillfredsställelsen, då Kjerrulf utnämndes till förste 
innehafvare af sagda ämbete.

Med lefvande intresse och aldrig svikande verk- 
samhetsbegär har han ägnat sig åt sin nya uppgift 
och alltid opartiskt, plikttroget och samvetsgrannt gjort 
de utredningar och verkställt de i allmänhet ingalunda 
lätta uppdrag, som lämnats honom.

Af viktigare frågor; som Kjerrulf därvid kommit 
att handlägga, må nämnas: utarbetande af ny instruk­
tion för länsveterinärer, införande af obligatorisk ut­
bildningskurs för länsveterinäraspiranter vid Veteri­
närinstitutet; beredande af bättre aflöningsförmåner för 
militär- och länsveterinärer m. fl. Vidane har Kjer­
rulf sitt intresse riktadt på att i en blifvande stats- 
medicinsk anstalt få inrättad en särskild afdelning för 
smittosamma husdjurssjukdomar.

Flera utländska studieresor med och utan stats­
anslag har Kjerrulf företagit för att studera offentliga 
slakthus, undervisningsväsendet vid veterinärhögsko­
lorna och anstalter för beredande af animal vaccin.

Senare årens internationella veterinärkongresser 
t. ex. i Baden-Baden, Köpenhamn och Budapest har 
Kjerrulf på offlcielt uppdrag besökt och vid desamma 
hållit föredrag; vid kongressen i Köpenhamn funge­
rade han därjämte som vice president, och i Budapest 
som president å sektionen för köttkontroll.

På sitt specialgebiet har Kjerrulf utöfvat en liflig 
författareverksamhet genom dels utgifna reseberättelser, 
dels uppsatser i broschyrform.

År 1896 utgaf han exempelvis en handbok i kött­
besiktning, närmast till ledning för studerande vid Ve­
terinärinstitutet, hvarest vid sagde tidpunkt infördes 
examen i köttkontroll ; och vid tiden för slakthusfrågans 
genombrott här i Sverige utkom af honom en sakrik 
och grundlig broschyr afhandlande spörsmålet: “För­
dyras köttet genom slakthus- och köttbesiktningstvång?“ 
och “Kunna offentliga slakthus bära sig?“, hvilken 
broshhyr Kjerrulf äfven utgaf på tyska, enär densamma 
var grundad på upplysningar, som Kjerrulf erhållit i 
anledning af förfrågningar, framställde till Magistraterna 
i 560 tyska städer försedda med offentliga slakthus.

I Svensk Veterinärtidskrift ha tidt och ofta varit 
synliga uppsatser af Kjerrulfs hand, dels i form af 
större afhandlingar, t. ex. anordningar för en verksam 
köttbesiktning och densammas utförande, dels i form 
af recensioner öfver nyutkomna utländska arbeten på 
köttkontrollområdet m. m.

Den animala vaccinationen har äfven blifvit af 
Kjerrulf sakkunnigt afhandlad i flera uppsatser, full­
ständigast i den af Veterinärinstitutets lärarekollegium 
1897 utgifna festskriften med anledning af H. Maj:t 
Konung Oskar II tjugufemåriga regeringsjubileum.

Kjerrulf innehar sedan 1901 Svenska veterinär- 
läkareföreningens guldmedalj såsom erkännande af 
hans betydelsefulla inlägg för slakthusfrågans lösning.

Vid jämförelsevis unga år har medicinalrådet 
Kjerrulf sålunda redan bakom sig en för vårt land 
högst betydelsefull banbrytande verksamhet, en verk­
samhet,. som dag för dag, allt eftersom de idéer, för 
hvilka han gjort sig till tolk, mer och mer komma till 
praktisk tillämpning, skall blifva af den stora allmän­
heten känd, aktad och ärad. Han har för genomfö­
rande af dessa idéer haft att kämpa en långvarig och 
hård kamp, mot fördomar, dumhet och okunnighet; 
och må vi hoppas att han på den framskjutna post 
han numera innehar ännu länge skall oförtröttad fort­
sätta denna strid till rikt gagn för sitt fosterland.
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DET HÖGRE ARMÉBEFÄLET. — FÄLTLÄKAREKÅREN.

foto. Hï'AR 8 DAG. .nicht : Bengt HiC/versjHirre.

C. W. ERICSON.

T

Afsked har beviljats general - 
löjtnanten frih. Carl Wilhelm 
Ericson, hvilken samtidigt ent­
ledigats från förordnandet som 
inspektör för trängen. H. 8. D. 
har förut i årg. III : 48 medde­
lat utförliga data beträffande 
general E.

*
Till öfverfältläkare i fältläka­

rekåren har utnämnts fördel- 
ningsläkaren Per Anton Vik­
tor Nettelblad, född 1852 i 
Stockholm.

Stud, i Uppsala 1870, med. kand. 
75, med. lic. 80. Stipendiat i fältlä­
karekåren 73, underläkare vid Allm. 
garnisionshuset 72—73, tjänstgjorde 
som extra läkare vid olika regemen­
ten och militärskolor, 80—82 sjuk­
husläkare vid Allm. garnisionssjuk- 
huset, 80 andre bataljonsläkare vid 
husarregementet Konung Karl XV, 
transp. 81 till Värmlands fältjägarkår, 
83 andre bataljonsläkare vid Svea lif- 
garde, reg.-läk. vid Södermanlands reg. 
97 och vid Lifreg. dragoner 1900; förd.- 
läkare vid 5:te arméfördelningen s. å. P. A. V. NETTELBLAD.

Kliché; Bengt Silfversparre.

EN PRAKTISK UTBILDNINGSANSTALT.
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Den 1 februari invigdes af landshöfding 
Dyrssen Kristinehamns Praktiska skolas 
nybyggnad. Vårt strängt anlitade utrymme 
medgifver ingen utförlig redogörelse för 
skolan, men ett enbart omnämnande af de 
olika lokalerna skall säkerligen lämna en 
ganska god föreställning om omfattningen 
af denna praktiska bildningsanstalt. Där 
finnas sålunda: Mönsterkontor (en slags

Efter fotografi Kliché: nm zi.-o. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg.
KRISTINEHAMNS PRAKTISKA SKOLA och dess innehafvare, Rektor C. PEHRSON.

handelsbörs), varumuseum, hushållsskola, landtbruks- 
skola med laboratorium, språk- och allm. lärosalar, 
juridiskt seminarium, kvinnlig slöjdskola, väfsal, 
“målareakademi“, byggnadsritsal, maskinritsal, för­
beredande skola. Skolan anlades i obetydlig skala 

1878 och har sedan utvecklat sig — i synnerhet un­
der nuvarande ledarens, rektor Carl Pehrson, egid — 
till en anstalt af gagnande betydelse.

1905 hade skolan 195 manliga och 79 kvinnliga 
elever.
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EN 40-ÅRIG VERKSAMHET VID RÖDA KORSET.

För få dagar sedan tog fru Lot­
ten af Edholm, f. von Heijne, i 
Stockholm, afsked från sin kräf- 
vande post som ordförande i Sven­
ska föreningen Röda korsets dam­
kommitté, hvilken plats hon be- 
klädt allt sedan 1890, i det att hon 
förut var damkommitténs sekrete­
rare. Fru Edholm kvarstår emel­
lertid som styrelseledamot i Röda 
korsets damkommitté, liksom hon 
är medlem af styrelsen för Röda 
korsets sjuksköterskehem och nu 
kan se tillbaka på en gagnerik 40- 
årig verksamhet i Röda korsets 
tjänst.

År 1864 ägde i Genève rum en 
internationel konferens. På denna 
antogs en traktat, d. s. k. Genève- 
konventionen, som innehöll, utom 
de ofvan nämnda neutralitetsbe- 
stämmelserna, att sårade och sjuka 
soldater skulle vårdas utan afse- 
ende på nationalitet och att dens 
hus, uti hvilket sårade soldater 
befunno sig, skulle anses neutralt 
samt att ett gemensamt igenkänningstecken, en hvit 
flagga med ett rödt kors, skulle svaja öfver ambulan­
ser och fältlasarett. Dock skulle vederbörande nations- 
flagga vara hissad bredvid densamma. 1 och med 
Genève-konventionens ratificerande af de europeiska 
makterna var den bekante Henri Dunants ädla lifs- 
verk fullbordadt.

Sverige-Norge slöt sig samma år till Genève-kon- 
ventionen, och samtidigt härmed bildades i Sverige 
“Föreningen för frivillig vård af sårade och sjuka i 
fält“. Några år senare grundades af friherrinnan 
Sophie Adlersparre och justitierådinnan Rosalie Olive- 
crona en under nyss nämnda förening sorterande före­
ning, “Damkommittén i föreningen för frivillig vård af 
sjuka och sårade i fält“, hvilken dock först 1876 er­
höll stadgar och ordf. Första ordf, för Damkommittén 
varfruOlivecrona 
och hennes efter- 

först hos friherrinnan Adlerspar- 
res mor, friherrinnan Leijonhuf- 
vud, född Hoppenstedt, i huset 
n:r 10 Drottninggatan, och till 
1870—71 års krig kunde dam­
kommittén skicka en större 
sändning. Damkommittén har 
sedan skickat allt, hvad den 
haft på förråd, till rysk-turkiska 
kriget 1877 och nu senast till 
turkisk-grekiska kriget 1897.

Damkommittén, som flitigt ar­
betar två à tre dagar i veckan, har 
emellertid äfven inrättat ett sär- 
skildt sjuksköterskehem, som i 
förhyrd lokal vid Mäster-Samuels- 
gatan kom till stånd 1891. År 
1901 fick Röda korsets sjukskö­
terskehem egen byggnad vid Kam- 
makaregatan. Tjugo sköterskor ut­
bildas årligen därifrån.

*
Är 1902 undergick damkommit­

tén en stor omorganisation, enligt 
danskt mönster. Man sökte då 

öfverallt i Sverige väcka intresse för saken, och lokal­
kommittéer bildades på en mängd ställen i landet. 
Deras antal tyckes nu uppgå till ett 50-tal. Röda 
korsets damkommitté förfogar nu också öfver ett be­
tydande antal sängutredningar, sjukvårdspersedlar och 
förbandsartiklar. Kassabehållningen utgjorde den 1 
oktober 1905 kr. 27,069: 58.|

En omorganisation af hela Röda korset förberedes 
emellertid nu och väntas bli färdig till i höst. Det 
hela skulle då bli ställdt på ett mera praktiskt sätt, 
så väl i afseende på styrelse som depotförläggning.

Det förtjänar särskildt nämnas, att lokalkommit- 
éerna vid olika tillfällen, då epidemier rasat i lands­
orten, mot ersättningsskyldighet utlånat förråd af säng­
utredningar och sjukkläder.

—of.

Efter porträtt, Klichi: Bengt Silfvertparre

FRU LOTTEN AF EDHOLM.

träderska blef fru 
Edholm, hvilken 
nu i sin tur efter- 
trädts afamiralin- 
nan Lizinka Dyrs- 
sen.

År 1886 änd­
rade de båda före- 
ningarne sina 

namn till Sven­
ska föreningen 
Röda korset och 
Rödakorsetsdam- 
kommitté.

Att börja med, 
fick damkommit­
tén hjälpa sig till 
rätta med hvad 
den kunde få af 
gammalt duktyg, 
o. s. v., hvaraf 
gjordes bindor, 
charpi, m. m.

Man samlades

ÿ F

•? „TJ. v. <

H. 8 SlOCKHULMSfOTOGRAF. Klvh^ : Kem. A.-B. Bengt Silfverewrre tstru/in—dbg.

RÖDA KORSETS SJUKSKÖTERSKEHEM: Samlingsrum.

------------------------------------  BLIF MEDARBETARE I HVAR 8 DAG. ------------------------------------
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FRÅN FRÄMMANDE HOF.
En kusin 

till prinsessan 
Margaret, 

prinsessan 
Victoria af 

Slesvig-Hol- 
stein har i 
-dessa dagar 
anländt på be­
sök hos her­
tigparet af Skå­
ne. Prinses­
san är dotter 
af prins Kri­
stian af Sles- 
vig-Holstein- 
Sonderburg- 

Augustenburg 
och hans ge­
mål prinses­
san Helena af 
Stora Brittan- 
nien och Ir­
land, framlid­
na drottning 
Viktorias och 
prins Alberts 
nu lefvande 
äldsta dotter, 
och aliså ku-

porträtt ■ Henat Silfversparr«
PRINSESSAN VICTORIA AF SLESVIG-HOL- 

STEIN F. N. PÅ BESÖK I SVERIGE.

■ ;

F

Kfter porträtt. an-n» H "V Pnrrtpnrrr
PRINS EITEL FRIEDRICH O. HERTIGINNAN SOPHIE CHAR­
LOTTE AF OLDENBURG FIRA BRÖLLOP DEN 27 FEBR.

sin med Prins Gustaf Adolfs gemål. Hennes fader 
har länge varit bosatt i England och är general i brit­
tiska armén samt adjutant hos konung Edward.

På tyska kejsarparets silfverbröllopsdag den 27 
februari firas jämväl prins Eitel Friedrich sin för­
mätning med hertiginnan Sophie af Oldenburg.

Lu ,» ■

■ . :
' i '

-
K

Prinsen, kej­
sarparets andre 
son, är 23 år 
och bruden, 

dotter till stor­
hertig August, 
är född 1879.

Fotografien här­
vid togs den 29 
januari å slottet 
Miramar i San 
Sebastian ome­
delbart sedan 

vederbörliga 
handlingar un­

derskri fvits.
De öfrigaå grup­
pen äro enke- 
drottning Chri­
stina af Spa­
nien (3) och 

prinsessan
Henry af Bat­
tenberg (4) — 
det unga parets 
resp, mödrar — 
samt prins

Alexander af 
Battenberg (5).

KONUNG ALFONS (2) OCH PRINSESSAN ENA AF BATTENBERG (1).
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SVENSK SÅNGERSKA I AMERIKA. — ITALIENSK SÅNGERSKA I SVERIGE.

Frökn Magda 
E. Dahl är en 
ung svensk-ame­
rikansk sånger­
ska, bördig från 
Östersund. Hon 
kom som barn 
till Minneapolis, 
Minnesota, och 
har där liksom i 
Newyork stude­
rat musik.

En af operadi­
rektören Henry- 
Savage’s impre- 
sarier fick höra 
henne sjunga i en 
kyrkkör och en­
gagerade henne 
för hufvudpar- 
tiet i en ny ope­
rett. Hon sjun­
ger under hela 
denna säsong 

“Näktergalens“ 
sånger från New­
york till San 
Francisco.

Efter denna 
profturné som 
operettdiva äm­

Efter porträtt. Kliehi: Bengt tiiljvertpam,
MAGDA E. DAHL.

nar herr Savage
insätta henne vid 
stora operan Me­
tropolitan i Newyork och anförtro henne ännu mera fordrande
roller.

En ung ita­
liensk sån­
gerska, frö­
ken Maria 
Labia, yngre 
syster till Fa­
usta Labiar 
hvilken se­
nare för en 
del år sedan 
varit enga­
gerad vid K. 

teatern i 
Stockholm, 

har inneva­
rande höst o. 
vinter upp- 
trädt på huf- 
vudstadens 

opera och vi­
sat sig vara 
i besittning 
icke blott af 

frappant 
skönhet utan 
äfven talang 
Fröken L.har 
nu haft en 

konsert i 
Stockholm 

samt begif-
Efter porträtt, ttliché: tsengt tsiljversparre, VÎt Sig till*

MARIA LABIA. ^ü»Æen
och Milano.. 

Hon kommer möjligen i vår att uppträda i Paris.

JAPANSKT SKÅDESPELARSÄLLSKAP I SVERIGE.
Ett japanskt skådespelaresällskap har i dagarne 

gifvit några matinéer på Dramatiska teatern i Stock­
holm, efter att förut ha uppträdt i Göteborg och Karl­
stad. Japanernas representationer voro långt ifrån oin­
tressanta. I rent etnografiskt hänseende erbjödo de 
mycket att lägga märke till, men de hade äfven sin 
konstnärliga sida, äfven om denna måste förefalla en 
europeisk publik en smula bizarr. Otvifvelaktigt voro 

de uppträdande ganska goda skådespelare med en i hög 
grad drastisk framställningskonst. Vi lämna här en 
speciellt för H. 8. D. tagen bild från den gamla tragedien 
“Geishans hämd“. Man ser på illustrationen den olyck­
liga hjältinnan,geishan Ossode, frkn Hanako,sällskapets 
dvärgaktigt lilla primadonna, den icke mindre olycklige 
älskaren Chorkiche, hr Sato, en vacker gosse med behag­
ligt sätt, samt tvenne kulis, hrr Nakamura o. Terhana.
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DE RELIGIÖSA OROLIGHETERNA I PARIS.
FRÅN VÅR KORRESPONDENT I PARIS.

FRAMFÖR S:T CLOTILDE : Arrestering af en af kyrkans aristo­
kratiske försvarare.

Kyrkoinventeringen och de därmed sammanhän­
gande demonstrationerna ha varit veckans enda stora 
händelse. Men den bör ju räcka till: Staden i krigs­
tillstånd, militär och brandsoldater till storms mot de 
trognes barrikader, Frankrikes äldsta adelsnamn i po­
lice correctionelle dömda till flera månaders fängelse...

En af bestämmelserna vid kyrkans skiljande från 
staten — eller rättare kyrkornas ty Frankrike har hittills 
ägt och understödt ej mindre än tre statskyrkor, den 
katolska, den protestantiska och den mosaiska — var 
att kyrkornas egendom vid skiljsmässan skulle genom 
en inventering af en representant för domänförvalt­
ningen fastställas. De föga talrika prostantiska och 
mosaiska församlingarne funno helt naturligt häri intet 
för sitt religiösa medvetande sårande utan öppnade lag­
lydigt sina portar. Det var blott katolikerna som an- 
sågo sig böra uppträda som protestanter. Det var sär- 
skildt en del af kyrksilfret som man i allmänhet ville 
undandraga statens kontroll. Låta en lekman, utan 
den helige faderns tillstånd få öppna tabernaklet eller 
“le très saint sacrement“, — aldrig, utropade de mest 
nitälskande för hvilka påfvens myndighet öfver allt 
hvad kyrkan innehar är oomtvistlig. Biskoparne ut­
sände herdabref, somliga med uppmaning till energiskt 
motstånd mot statens “olagliga“ våldsdåd men de flesta 
manande till att med lugn mottaga den världsliga mak­
tens representanter; man kunde ju flytta undan sak­
ramentet under den tid Visitationen pågick! Ute i lan­
det ha ock i allmänhet de inventeringar som hittills 
ägt rum fått gå sin gilla gång, naturligtvis med undan­
tag för en del ofarliga “upplopp“ i det ärke-klerikala 
Bretagne som ju aldrig riktigt velat erkänna sitt bero­
ende af “de syndiga fransmännen“ utan tala om “vår 
gode konung“, Ludvig XVI, som om han hade dödt i går.

I onsdags* hade åtskilliga präster fått order att 
möta i sina respektive kyrkor såsom vittnen till in­
venteringen. I hufvudkyrkan, Notre Dame, tog öfver- 
kaniken med största franska älskvärdhet emot lagens 
representanter och det hela var undanstökadt på en 
kvart utan att någon tog anstöt till sin själ. Men vid 
de öfriga kyrkorna hade curéerna sammankallat sina 
trogna och där hade det gått hett nog till. Man måste 
berätta om slagsmål och häktningar, om att kommis­
sarierna fått återvända med oförrättat ärende.

Till fredag kl. 2 var inventeringen af Sainte-Clo- 
tilde utsatt, en kyrka mest känd som platsen för alla 
adliga bröllop och belägen i det starkt klerikala och

* den 31 januari 

orléanistiska Saint-Germainkvarteret. Vid ett-tiden voro 
trappor och förhallar väl besatta; själfva kyrkan hade 
varit fylld till trängsel redan kl. 12. Några poliser 
hålla vakt rundt omkring apostroferade af korsriddare 
med uttryck som skurkar, mördare, tjufvar! Ett, tu, 
tre som en boll kommer en person, kastad ut från 
kyrkan. “Utmätaren“, skria de församlade och polisen 
har all möda att skydda polisprefektens närmaste man, 
som hos prästerskapet uppmanat till afstyrande af 
våldshandlingar. Det är signalen till utvecklandet af 
en ansenlig polis- och municipalgardiststyrka. Spe- 
glosorna börja hagla mellan de trogna och de skåde- 
lystna, det börjar kännas kusligt då ett litet handge- 
mäng inledes här och där, alltid slutande med några 
häktningar. Polisbefälet kommer med Lépine i spetsen, 
man rådplägar på kyrkplanen, springer hit och dit. En 
man vill hålla tal från kyrkgallret, man tystar ned 
honom. Så börja gardisterna ett ordentligt anfall 
mot de stängda gallergrindarna, de tumla tillbaka med 
blodiga hufvuden under stolben, käppar och annat 
som hagla öfver dem. En afdelning brandmanskap 
anländer och riktar en sprutslang mot de trogna. Da­
merna spänna upp sina paraplyer. Virrvarret vid 
kyrktrapporna blir obeskrifligt. Hvarför inte lika gärna 
kanoner, ljuder det från de belägrade. Död åt tjuf- 
varne! Mördare! Lefve Kristus! Ned med bylingarne! 
Och till allt detta ljuder oaflåtligt, rasande, först döds­
klockan, så stormklockan, bing, bång, bing bång . . . . 
Vi som blott äro nyfikna veta inte om vi skola känna 
oss förfärade, eller skratta eller gråta. Vi nöja oss 
med att göra oss så osynliga som möjligt för att inte 
komma i vägen för lagens tjänare. Rättvisan blir 
emellertid så småningom herre vid kyrkdörren, por­
tante ha fått göra gallergrindarne sällskap, en stol­
barrikad, som funnits därinnanför, har söndersmulats. 
Då polisen röjt så pass plats att man kan komma in 
liknar golfvet mest ett grönsakstorg efter torgdags; 
det är bara inte grönsaksaffall utan bitar af bönpallar, 
stolstyren och klädesplagg som pryda golfvet. Från 
predikstolen söka ett par energiska fotografer göra 
det bästa möjliga af skymningen — klockan är öfver 
4 — och i koret hålla ännu de trognaste bland de 
trogna till anförda af ett par abbéer. De fylla kyrkan 
omväxlande med tonerna af “Parce Domine“, “Gud 
rädde Frankrike“ och okvädingsord.

Tjänstemannen har emellertid fått börja sitt upp­
drag inne i sakristian. Lugnet börjar så småningom 
med skymningen sänka sig ned öfver Sainte-Clotilde ...

I går inventerades Faubourg Saint-Germains an­
dra kyrka: Saint-Piene du Gros-Caillou. Början var 
här densamma som föregående dag men det dröjde ej 
länge förrän trumsignaler ljuda: det var upprorslagen 
som skulle uppläsas. Som en försiktig general fann 
jag bättre fly än illa fäkta. Man må vara aldrig så 
oskyldigt skådelysten så får man vandra vägen till 
polisstationen om man råkar finnas på någon polis’ 
väg sedan “alla välsinnade medborgare fått order att 
draga sig tillbaka“. Därför få H. 8 D:s läsare nöja 
sig med skildringen af hur det gick till vid Sainte- 
Clotilde. Det var ju en ganska aktningsvärd drabb­
ning, redan där. Polisrapporten omtalar 15 svårt och 
30 lindrigt sårade polismän. De demonstrerande akta 
sig naturligtvis vackert för att tala om sina blessyrer. 
Bland de 42 häktade intages största platsen af histo­
riska namn, grefvar af Bourbon, och de La Chevallerie, 
en kammarherre hos hertigen af Orleans o. s. v. 
Resten tyckas vara lejda fattiga satar efter det som fram­
går af den redan påbörjade rättegången. Sedan grefvc 
Henri de La Rochefoucauld fått tre månaders Fängelse 
för sitt deltagande uppropades en lösdrifvare. På do­
marens fråga om hvad han hade för intresse af sa­
ken svarade han helt beskedligt: Ja, säg det...
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t£ff^r fotografitr K Y R KOS TRIDERN A I PARIS. faichi: Kem. A.-B. Bengt Silfnertparrt Sthlm—Obg.

POLISCHEFEN LÉP1NE försöker forcera en sidodörr till kyrkan S:t Pierre du gros Caillou. ARRESTERING af en af de högaristokratiska demonstranterna.
FOLKMASSAN FRAMFÖR KYRKAN Notre Dame des Champs. BRANDSOLDATER SPRUTA IN VATTEN på folket i kyrkan S:t Pierre du gros Caillou.

Detaljförstoring aj bilden nedan.

FREDRIK VIII TALAR FÖRSTA GÅNGEN TILL SITT FOLK frän balkongen Â amalienborgs slott, omedelbart efter det konseljpresidenten
FRÅN SAMMA PLATS PROKLAMERAT TRONSKIFTET.

Fotografi af Hoffotograf Elfelt, Köpenhamn.
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Foto. Elfelt, Kphmn.
CHRISTIAN IX.

Senaste porträtt, taget i september 1905.

Foto. Sonne, Kphmn.
LOVISA. FREDRIK VIII

DANMARKS NYA KONUNGAPAR,
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VID CHRISTIAN IX;S BÅR.
Köpenhamn den 2/2 06.

Som ett tungt slag träffade budskapet om den 
gamle kung Christians död, det danska folket.

Rak och spänstig höll han sig till det sista och 
just därför kom dödsbudet så brutalt öfverraskande 
för alla.

Danmark sörjer.
Men midt i sorgen bryter glädjen fram — upp­

riktig och varm — då blickarne riktas mot den, som 
nu satt Danmarks krona på sitt hufvud.

Kungen är död!
Kungen lefve!
Detta lefve är uppriktigt menadt från det folk som 

nu står sörjande vid Christian IX bår, ty alla och en 
hvar äro öfvertygade om att Fredrik VIII skall gå i sin 
gode faders fotspår, och då emotses ljusa tider för 
gamla Danmark.

Kung Fredrik VIII är född den 3 juni 1843. 1863 
fick han, som kronprins, säte i statsrådet och 1864 
tjänstgjorde han i Hegermann-Lindencrones stab. År 
1867 blef han utnämnd till general, och två år senare, 
alltså 1869 förmäldes han med prinsessan Lovisa, 
Carl XV:s dotter.

Kung Fredrik har ända från sin tidigaste ungdom 
förstått könsten att göra sig älskad af folket.

Det berättas åtskilliga anektdoter om honom, som 
alla visa hvilket godt och enkelt hjärta som klappar 
i hans kungliga bröst.

Då kung Fredrik som simpel rekryt låg garniso- 
nerad i Næstved bodde han hos en vapensmed.

Denne vapensmed hade en liten näktergal som- 
satt och såg melankolisk ut i sin bur.

Den dagen kung Fredrik blef hemförlofvad, upp­
sökte han sin värd och bad att få köpa näktergalen 
af honom.

Vapensmeden bad honom emellertid om att mot­
taga fågeln som gåfva. Långt om länge gick prinsen 
in härpå och tog så buren i handen och gick upp på 
“Næstved Bakke“. Här öppnade han buren och lät 
fogeln flyga ut.

“Det manglede bare at du skulle sidde indelukket,. 
naar jeg har faaet fri“, sade den unge prinsen och 
återvände så till staden med den tomma buren.

Med icke mindre glädje hälsar folket sin nya 
drottning, hvilken som kronprinsessa gjort sig allmänt 
aktad och afhållen.

Drottning Lovisa är född den 31 oktober 1851 
på Stockholms slott.

Sjutton år gammal blef hon förlofvad med då­
varande kronprins Fredrik af Danmark och den 28' 
juli 1869 ägde vigseln rum i Stockholms slottskapell.

Drottningen har ett utprägladt religiöst sinnelag, 
och uträttar oändligt mycket godt i all tysthet.

Hon är en förträfflig maka och moder och skall 
också förvisso blifva en god och kärleksfull moder 
för det danska folket.

Th. R.

Foto. Elfelt, Kphmn, Kliché: Kem. A.-B, Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg.

KONUNG CHRISTIAN IX:s BLOMSTERSMYCKADE KISTA Â AMALIENBORGS SLOTT.
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ROSKILDE DOMKYRKA.
DÄR KONUNG CHRISTIAN IX BEGRAFVES.
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historiska forn­
tidsminnen som 
äro förknippade 
vid den. Af mest 
intresse är dom­
kyrkan, hvilken 
stolt och impo­
nerande sträcker 
sina smäckra spi­
ror mot himlen.

Själfva kyrkan 
ir ursprungligen 
lyggd i rundbåge- 
stil, men en oänd­
lig massa på- och 

tillbyggningar, 
som företagits un­
derårens lopp, ha 
örstört det egent­
iga, stilfulla in-

Enligt gammal sedvänja skall stoftet efter aflidna 
medlemmar af det danska konungahuset föras till 
Roskilde och bisättas i domkyrkan därstädes.

Så skall också Christian IX:s kista föras ned till 
den gamla f. d. residensstaden och uppställas vid 
sidan om drottning Louises kista.

I anledning däraf lämna vi en liten öfversikt öfver 
Roskilde och dess historia.

Den gamle historieskrifvaren Saxo Grammaticus 
berättar i sin krönika att Roskilde byggdes af Halfdans 
son, kung Ro, hvilken uppkallade staden efter sig — 
Roskilde.

År 980 byggde Harald Blåtand en kyrka af trä, 
och något senare en kungsgård.

Under “Knud den store“ började Roskilde att 
blomstra upp till en stad, och 1084 fullbordade biskop 
Sven Norbagge den af biskop Vilhelm grundlagda 
domkyrkan.

År 1104 bygger Harald Kesia fästningen “Haralds- 
borg“ norr om Roskilde, och 1150 utropar Sven Grate 
staden till “Själlands hufvudstad och de danskes 
konungasäte“.

Under de tvänne påföljande århundradena hade 

trycket. När man träder in genom hufvudingången mot 
väster, den s. k. “kungaporten“ imponeras man vid 
åsynen af det storslagna midtskeppet som uppbäres af 
20 kollossala pelare, och som har en höjd af 27 me­
ter. Skeppets bredd aftager mot öster, hvarigenom 
den perspektiva verkan ytterligare höjes.

Längs med kyrkogången finnes en hel del stenar 
öfver berömda män såsom Niels Hemmingsen, Saxo

Roskilde sin glansperiod och var, med undantag af 
Slesvig, den största staden i Danmark. Den var icke 
allenast säte för konungen utan äfven för biskopen

Grammaticus m. fl
Mest storslaget är dock det s. k. “Kannikekoret“, 

bestående af 21 kannikestolar, konstnärligt utförda i ek.
och hade förutom femton kyrkor fem kloster.

Men under Erik af Pommern härjades kunga­
borgen af en stor eldsvåda, och denna gaf anledning 
till att residenset flyttades till Köpenhamn. År 1523 
hemsöktes staden ånyo af en stor eldsvåda och år 
1534 plundrade grefve Christoffer slotten Haraldsborg 
och Böstrup och jämnade alla kyrkor och kloster 
med jorden.

I den ' nyare tiden har staden dock åter blomstrat 
upp och har nu 7,000 innevånare.

Som en liten idyllisk småstad ligger den nu vid 
Roskildefjordens grönskande stränder — intressant på 
grund af sin vackra domkyrka, bakom hvars murar 
de flesta medlemmar af det danska kungahuset sofva 
sin sista sömn — och vidare på grund af de rika, 

Bakom altaret står drottning Margaretas sköna 
sarkofag, med hennes bild uthugget i hvit marmor på 
locket, uppställd af kung Erik af Pommern år 1423.

I Frederik den femtes kapell hvila de sista konun­
gar och drottningar af det Oldenburgska huset: Christian 
VI, Sofia Magdalena, Frederik V och hans tvenne 
drottningar Louise och Juliane Marie, Christian VII, 
Frederik VI och Marie Sofie Frederikke, Christian 
VIII, Frederik VII och drottning Louise. Och här 
skall nu äfven kung Christians kista placeras.

Den dagen begrafningen skall äga rum, öfverklä- 
des hela kyrkogolfvet med svart kläde och kistorna 
draperas med sorgflor. En ny konungatrappa är un­
der arbete, och kyrkan skall i sin helhet restaureras 
innan bisättningsdagen. Th. R.



TILL NORDPOLEN. — TILL SYDPOLEN.

Efter porträtt. WALTER ^VELLMAN. Klleht Bengt Silfnertparrt. JEAN CHARCOT.
kliché: Bengt Bilfvereparre.
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nu aflidne mästaren till
den amerikanska frihets-
statyn, den franske bild­
huggaren Bartholdi. Aero-
nautiska Klubben i Paris
har upptagit skulptörens
idé till minnesmärket och
ställt sig i spetsen för dess
förverkligande. Krigsmi­
nistern Etienne som vid
aftäckningen höll ett med
frenetiskt bifall mottaget
tal till Frankrikes ära,
gick de allvarliga tiderna
just nu ganska nära inpå

Walter Wellman, den amerikanske journalist, som af tidnin­
gen Record-Herald i Chicago fått i uppdrag att på dess bekost­
nad företaga en polarfärd med luftskepp, är ingen nybörjare på 
polarforskningens område. Han har förut gjort tvänne forsknings­
resor i de arktiska regionerna. Den första företog han år 1894 
och uppnådde han då 81 gr. nordlig höjd. Åren 1898—99 ledde 
han en expedition till Franz Josefs land, kom då en gr. närmare 
Nordpolen och upptäckte ett flertal öar. Han författade vidlyftiga 
reseskildringar och har äfven beskrifvit sina färder infor Britiska 
sällskapet för forskningens befrämjande samt National Geographi­
cal society.

Walter Wellman är född i staten Ohio 1858. Som 14-årig bör­
jade han utgifva en liten veckotidning i Sutton, Nebraska, och 
vid 21 års ålder grundade han tidningen Evening Post i Cincin­
nati. I nära tjugo år har han i egenskap af Record-Heralds huf- 
vudstadskorrespondent varit bosatt i Washington. Han är ansedd 
som en af Amerikas dugligaste journalister. Wellman är gift och 
har fem barn, alla döttrar.

Wellman SKall ha försäkrat sig om den brasilianske luftseg­
laren Alberto Santos-Dumonts sällskap på färden samt dennes 
medverkan vid förberedelserna för densamma. Under dennes öf- 
verinseende skall konstrueras ett 196 fot långt luftskepp med 
15,300 pounds bärighet och utrustadt med tränne gasolinmotorer, 
som kunna utveckla tillsammmans 70 hästkrafter. Franska gnist- 
telegrafbolaget har erbjudit sig att på egen bekostnad utrusta luft­
skeppet med trådlös telegrafapparat.

Inalles fem personer beräknas komma att medfölja på färden. 
Den tredje lär bli major H. B. Hersey, som tillhörde det ryktbara 
regementet Rough Riders Spansk-amerikanska kriget, och som 
sedermera undervisat i meteorologi vid Cornell universitetet och 
nu är föreståndare vid meteorologiska stationen i Milwaukee.

Luftskeppet skall vara färdigt i april, uppstigningen skall ske 
från Spetsbärgen och starten väntas äga rum i juli eller augusti, 
möjligen redan i juni.

Den 28 jan. aftäcktes ett minnesmärke öfver bal- 
longfararne under belägringen 1870—71. Monumen­
tet, rest i Neuilly invid Paris, är modellerad af den

D:r Otto Nordenskjöld, som nu är stadd på föreläsningsresa 
i Förenta staterna, har i en utförlig intervju i Newyork Times 
uttalat sig hoppingifvande men mycket försiktigt om utsikterna 
till framgång. Många andra vetenskapsmän anse företaget icke 
outförbart, medan åter andra, däribland ballongen “Örnens“ kon­
struktör, M. Lachambre i Paris, är skeptisk och förutspår en ny 
katastrof liksom den Andréeska.

* ... *
Vi tyckas ohjälpligt ha kommit in i polarfärdernas period. Vi 

ha ej hunnit riktigt smälta nyheten om den Santos-Wellmanska 
nordpolsfärden förr än vi få höra talas om en Sydpolsexpedition. 
Det är den framstående franske upptäcktsfararen och vetenskaps­
mannen Jean Charcot, för oss svenskar kanske mest känd som 
ledare för hjälpexpeditionen för Nordenskjöld, som ånyo ämnar 
fresta lyckan i de antarktiska trakterna. Han har med sig asso­
cierat aëronauten de La Vaulx.

Hans plan är att på gammalt välkändt sätt med fartyg, an­
tagligen hans gamla, kära Le Français, söka sig nära den fasta 
sydpolsisen, på denna begagna sig af automobilslädar så länge 
isens beskaffenhet medgifver samt slutligen hundar. Möjligen 
komma äfven ballonger att användas för framträngandet mot annars 
ointagliga trakter, men de medföras hufvudsakligast i och för mete­
orologiska observationer. Det är naturligvis en expedition för de ve­
tenskapliga resultatens skull som Charcot ämnar företaga. Den kom­

mer ock att grundligt förbe­
redas. Det är först om 18 må­
nader man beräknar kunna 
blifva färdig. Innan den 
tiden torde man godt hinna 
afgöra om den Charcotska 
upptäcktsfärden skall blifva 
ett verk för sig eller om den 
skall komma att inordnas i 
ett led af anfall på sydpolen, 
som möjligen skulle kunna 
beslutas på den upp- 
täcktsfararekongress som 
inom kort skall hållas i 
Bruxelles.

lifvet. Efter fotografi. TILL MINNE AF PARIS BELÄGRING. KZieAé ; Bengt ôiy veramarre
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VECKANS PORTRÄTTGALLERI.
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J. SCHRÖDERHEIM.
Kanslirådet Johan^Schröderheim i 

Sthlm .yllde d. 1 febr. 80 är Stud,- 
ex. 45, e. o. kansl. i eckles.-dep. 52, 
tjänstgj. dels i Riddarh.-kansl., dels 
i (.riksd. F. k:s kansli nnder riksd. 
53—74, fil d:r 54, kanslisekr. 78, re- 
gistr. 79, kansliråd i K. m:ts kansli 
#9, afsked 91, tillsyningsman öfver 
frälse förmynderskap i Sthlm 92—93, 
fil. jubeld:r 04, led af Jakobs förs, 
skolråd sedan 01.

C. TH. NEUENDORFF.
75 år fyllde den 4 febr, garfveri- 

fabrikören C. Th. Neuendorff i Hess- 
leholm. I sin krafts dagar intresse­
rad kommunalman, led. af fattigv., 
skolrådet, hälsovårdsnämnden. En 
af grundläggarne till Hessleholms 
Mek. Verkstad.

J. D. LINDBOM.
Folkskolläraren J. D Lindbom i 

Vilhelmina fyllde den 24 januari 70 
år. L. har inom sin kommun lifligt 
deltagit i dess angelägenheter och 
innehaft många förtroendeuppdrag. 
Erhöll för några år sedan guldme­
dalj fer medborgerlig förtjänst.

E. H. SCHOLLIN.
Fabrikör Ernst Henrik Schollin i 

Karlskrona fyllde den 8 Febr. 50 år. 
Framstående fabriksidkare och som 
sådan v. ordförande i Svenska garf- 
veriidkarefören. Mångårig stads­
fullmäktige, mycket anlitad i kom­
munala uppdrag

C. M. GROTH.
75 år fyllde d. 6 febr. f. professorn 

Carl Magnus Groth i Sthlm. Stud. 
49, med lic. 58, kir. mag. 59. Bitr, 
läkare vid prov, barnb.-huset i Sthlm 
65 o. 67 vid barnmorskeunderv. 80 
prof. o. lärare vid barnmorskeun- 
dervisningsanst. i Sthlm, 81 öfverlä- 
kare vid södra barnbördshuset.

M. K. LÖWEGREN.
70 år fyllde den 5 febr, professor 

Michael Kolmodin Löwegren. Stud.- 
ex. 64, adj. vid Lunds universitet 67, 
e. o. professor 83, professor 97. Ut­
förlig biografi jämte porträtt i årg. 
V : 50.

R. F. BENNET.
70 år fyllde d. 2 febr, häradshöfd. frih. 

Rutger Fredrik Bennet. Stud.-ex.54. 
hofrättsex. 59, häradshöfd. i Bräkne 
härads domsaga 78, i Ingelstads o. 
Jerrestads härads domsaga sedan 86. 
Ordf, i Ingelstads och Jerrestads 
härads sparbank sedan 86, lands­
tingsman, led. i styr, för Bollerups 
landtbruksinstitut.

E. G. LUNDQUIST.
55 år fyllde d. 3 febr skriftställa­

ren Ernst Gustaf Lundquist i Stock­
holm. Stud.-ex. 69, litteratör vid de 
K- teatrarne i Stockholm 81. L. har 
skrifvit en hel del teaterstycken 
samt utg. ett antal berättelsesaml. 
Dessutom verkat som öfversättare, 
mest af skönlitterära arbeten.

J. E. SANDSTRÖM.
Den 1 febr, fyllde f. d. kommis- 

sionslandtmätaren, stadsingeniören 
i Piteå J. E. Sandström ‘5 år. Landt- 
mätareauskultant 55, vice komm, 
landtmätare 60, komm, landtmätare 
67. Mångårig ordförande i Piteå 
sockens hushållningssällskap. Er­
höll 04 hushållningssällskapets me­
dalj i guld.

G. S. HORN.
65 år fällde d. 29 jan. ceremonimä­

staren vid k. m:ts hof grefve Arvid 
Gustaf Sigismund Horn. Stud.-ex. i 
Upps. 60, kansliex. 62, e. o kanslist 
i finansdep. 62, i kommerskoll. 63, 
tjenstg. kam.-junk. 63, kammarh. 68, 
t. f. reg. o. ausk. i kommerskoll. 72, 
ord. 91., t. f. ceremonimästare 82, 
ceremonimästare 83.

S. VADSTEN.
Provinsialläkaren med. lic. Sven 

Vadsten i Hudiksvall fyllde den 26 
jan. 50 år. Stud.-ex. 75, med. lic. 
86, bitr, hosp.-läkare i Lund 85, i 
Karlshamn 87. Provinsialläkare i 
Nås, Väster-Dalarne, 90, i Hudiks­
vall 04.

K. W. BILLE.
55 år fyllde den 31 jan. verkst. di­

rektören i Wilhelm Billes Bokför- 
lags-Aktiebol., bokförläggaren Knut 
Wilhelm Bille i Stockholm. Stud.- 
ex. 71, öfvertog 77. Jos. Seligmanns 
bokhandel, grundade i sammanhang 
härmed 82 bokförlag som 94 ombil- 
dades till Wilhelm Billes Bokför­
lags Aktiebolag.
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UTSTÄLLNINGAR.

Som bekant har Göteborgs Museum lyckats för- 
värfva de storartade Nilson’ska kulturhistoriska sam- 
lingarne, samlingar af väl enastående omfattning för att 
vara hopbrakta af en person (nu aflidne adjunkten Nils­
son i Skara). Med rent af otroligt arbete ha nu dessa 
först oöfverskådliga massor af antika föremål alltifrån 
1000- till 1800-talet blifvit gallrade, renade, helade, put­
sade och ordnade. Göteborgs Musei intendent, kammar­
herre Carl Lagerberg, har härvid liksom i genomdrif- 
vandet af detta unika museiförvärf gjort sig högeligen för­
tjänt af all erkänsla. — Utrymmet för veckan medger ej 
utförligare beskrifning; vi föredraga då att helt inskränka 
oss till detta omnämnande, för att vid ett annat tillfälle 
återkomma.

frutu. Lina.b< hm, Göteborg. KlMhKm A R Rcr>nt Silfversparre Sthlm—Gbg.
EN INTERIÖR FRÅN NILSONSKA SAML1NGSSALARNE I GÖTEBORGS MUSEUM.
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En intressant utställning har under de sista veckorna 
varit anordnad i Lunds Universitets konstmuseum. Ut­
ställningen, som hopbragts ur enskilda samlingar i Lund, 
Malmö och skånska herresäten, omfattade äldre, hufvud“ 
sakligen neder­
ländska,mästares 
arbeten från 1600- 
och 1700-talet.

Främst bland de 
utställda taflorna 
märkes ett por­
trätt, signeradt 
P. P. R., troligen 
föreställande en 
borgmästare van 
Dyck i Göteborg 
och med största 
sannolikhet må- 
ladt af Rübens. 
Vidare porträtt 
af Ferdinand Bol, 
Rembrandts lär­
junge; genrestyc­
ken af Berchem, 
Wouverman, van 
der Veide, Wee- 
nix, Camphuyzen 
m. fl.

HVAR 8 DAGS STOCKHOLMSFOTOGRAF. KMcMs Bengt Silfversparre.
SÖRENSEN-RINGI OCH SALWÉNS UTSTÄLLNING I STOCKHOLM.

_ Konstföreningens lokal i Stockholm ha den bekante 
skulptören Sörensen-Ringi (1) och en ung målare Ragnar 
Salwén (2) anordnat en separatutställning. Hr Sörensen- 
Ringi är ju ingen nybörjare, utan har åtskilliga gånger ut­
ställt på Konstnärsförbundet. Han excellerar framför allt 
i de mindre formaten. Öfver hans större saker kommer 
lätt något opersonligt. — Hr Salwén exponerar mest land­
skap. Han bryr sig föga om formen, blott om färgen och 

söker att med 
hastig pänsel få 
fram olika stäm­
ningar, somliga 
ovanligt färggran­
na. Man kan 
dock icke för­
neka, att det i 
somliga dukar fin­
nes stark känsla 

och mycken 
svenskhet. Större 
behärskning, me­
ra stil äro dock 
erforderliga.

I

Foto. Rahmn, Lund. Kliché: Bengt Silfversparre.
FRÂN UTSTÄLLNINGEN I LUNDS 
UNIVERSITETS KONSTMUSEUM.
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HVAR 8 DAG

tiiicM t Kem. A.-B. Bengt Silfvenparre Sthlm—G¥g

ÖGONBLICKSBILDER FRÅN OROLIGHETERNA I SHANGHAI DEN 18 DECEMBER.

En landsman och vän till H.8 D. har från Shang­
hai sändt oss en del snapshots från ofvannämnda till­
fälle, bland hvilka vi utvalt de här återgifna. 1 är 
taget utanför Luxlampornas Agentur-kontor (Internatio­
nal Bicycle Comp.). Där tillröfvade sig kineserna 

gevär och ammunition. 2 äro indiska poliser väp­
nade med handbomber. 3 visar en biljardinteriör 
från ett illa ramponeradt hotell. 4 är taget utanför 
det af trupper bevakade Engelska konsulatet.

Vår bild är 
tagen vid de 
stora skridsko- 
täflingarne i Da­
vos häromda­
gen, i hvilka 5 
svenskar del- 
togo. Af dessa 
tillkämpade sig 
ånyo hr Sal­
chow (4) mä- 
sterskapspriset 
för Europa i 

konståkning.
De andra per- 
nerna å bil­
den äro sysko­
nen Lindahl (1 
och 2) från Öre­
bro samt hrr 
Thorén (3) och 
Meyer (5).

Efter fotografi. Klichi : Bengt tUlfversparrt,
1. 2. 3. 4. 5.

SVENSK SPORTSEGER 1 DAVOS.
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